
Samorząd Powiatu Hajnowskiego
BIP Samorządu Powiatu Hajnowskiego

UCHWAŁA Nr XXXII/214/06

 Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 27 kwietnia 2006r.

w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce.

 Na podstawie  art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz.
220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 163 , Nr 164 , poz. 1366, Nr 167, poz. 1398 , art.20 ust.2 ustawy z dnia  30 czerwca 2005 r.   o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.
2104) ,  art. 19 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz.U. Nr 64 , poz.593, Nr   99, poz. 1001,Nr  273, poz. 2703; z 2005 r.
Nr  64, poz. 565, Nr 94 poz. 788, Nr 164 poz. 1366, Nr   179 poz. 1487, Nr 180 poz. 1493), art. 35 a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123 , poz. 776 , Nr 160 poz. 1082 , z 1998 r.Nr 99, poz.
628, Nr 137, poz. 887, Nr 156, poz. 1019, Nr 162, poz. 1118 i 1126 , z 1999 r. Nr 49, poz. 486, Nr 90, poz. 1101 , Nr 111 , poz.1280, z 2000 r. Nr 48 ,
poz. 550 , Nr 119, poz. 1249  z 2001 r. Nr 459, Nr 100, poz. 1080, Nr 125, poz.1368, Nr 129, poz. 1444, Nr 154, poz. 1792 i 1800, z 2002 r. Nr 169,
poz. 1387, Nr 200, poz. 1679 i 1683 , Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 7 , poz. 79, Nr  99, poz. 1001 , Nr 240 , poz. 2407 oraz z 2005 r. Nr 44. poz. 422
i Nr 132, poz. 1110) uchwala się , co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.                       

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Mikołaj Michaluk

 

 

  
  

Załącznik
do uchwały Nr XXXII/214/06
Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 27 kwietnia 2006r.

STATUT
POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE

W HAJNÓWCE
 

 

§ 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówcde zwane dalej „Centrum” działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  o finansach publicznych (Dz. U.   Nr 249 , poz. 2104);

3) ustawy  z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnioeniu osób niepelnosprawnych (Dz. U. Nr 123 , poz. 776 z
późn. zm.);

4) uchwały Nr XXVI/170/05 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 30 czerwca 2005 r.  w sprawie zmiany Uchwały Nr III/13/98 Rady Powiatu
Hajnowskiego z dnia 29 grudnia 1998 r w sprawie powołania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie;

5) niniejszego  Statutu.

§ 2. 1. Centrum jest jednostką budżetową Powiatu Hajnowskiego w rozumieniu   ustawy o finansach publicznych.

2. Siedzibą Centrum jest Hajnówka ul. Piłsudskiego 10a.

3. Centrum używa na tablicach, pieczątkach, wywieszkach, formularzach oraz korespondencji nazwy „Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie”.

4. Obszar działania Centrum obejmuje Powiat Hajnowski.

§ 3. Centrum jako samorządowa jednostka organizacyjna realizuje zadania powiatu   - z zakresu pomocy społecznej wynikajace z ustawy o pomocy

Uchwała Nr XXXII/214/06



społecznej i ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych.

§ 4. Do zadań Centrum z zakresu ustawy o pomocy społecznej należy w szczególności:

1) opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych;

2) prowadzenie specjalistycznego poradnictwa;

3) organizowanie opieki w rodzinach zastępczych, udzielanie pomocy pieniężnej na częściowe pokrycie kosztów utrzymania umieszczonych w nich
dzieci;

4) zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionych opieki rodziców poprzez organizowanie i prowadzenie
różnych form opieki;

5) pokrywanie kosztów utrzymania dzieci   z terenu powiatu umieszczonych w placówkach opiekuńczo - wychowawczych   i rodzinach zastępczych,
również na terenie innych powiatów;

6) przyznawanie pomocy pieniężnej na usamodzielnienie i kontynuowanie nauki osobom opuszczającym różnego rodzaju placówki opiekuńczo
wychowawcze i rodziny zstępcze;

7) pomoc w integracji ze środowiskiem osób mających trudności w przystosowaniu się   do życia po opuszczeniu różnego rodzaju placówek  
opiekuńczo wychowawczych;

8) pomoc osobom mającym trudności w integracji ze środowiskiem, które otrzymały status uchodźcy w tym pomoc w opracowaniu indywidualnych
programow integracji oraz  opłacanie za te osoby składek na ubezpieczenie   zdrowotne;

9) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego;

10) prowadzenie mieszkań chronionych i powiatowych ośrodków wsparcia;

11) prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej;

12) udzielanie informacji o prawach i uprawnieniach;

13) szkolenie i doskonalenie zawodowe oraz   doradztwo metodyczne dla kadr pomocy społecznej z terenu powiatu;

14) sporządzanie bilansu potrzeb powiatu z zakresu pomocy społecznej;

15) podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb.

§ 5. Do zadań Centrum z zakresu ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych należy w szczególności:

1) zwrot części kosztów poniesionych w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla potrzeb osób
niepełnosprawnych;

2) udzielanie pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej przez osoby niepełnosprawne;

3) opracowanie i realizacja powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych.

4) dofinansowanie do:

a) uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych,

b) sportu, kultury, rekraacji i turystykim osób niepełnosprawnych,

c) zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie
odrębnych przepisów,

d) likwidacji barier architektonicznych , w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,

e) rehabilitacji dzieci i młodzieży.

§ 6. Do zadań Kierownika Centrum należy:

1) Centrum kieruje Kierownik;

2) organizuje pracę Centrum i sprawuje nadzór nad realizacją zadań przez pracowników;

3) kieruje bieżącymi sprawami Centrum;

4) wydaje zarządzenia dotyczące organizacji pracy Centrum;

5) wykonuje wobec pracowników czynności z zakresu prawa pracy.

§ 7. 1. Działalność Centrum finansowana jest z budżetu Powiatu Hajnowskiego na zasdadach określonych dla jednostek budżetowych.

2. Centrum prowadzi rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§ 8. Szczegółową  strukturę organizacyjną oraz zakres zadań Centrum określa Kierownik w regulaminie organizacyjnym, przyjętym przez Zarząd
Powiatu.

§ 9. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Zarząd Powiatu

§ 10. Zmiany w Statucie dokonuje się w trybie przewidzianym do jego uchwalenia.

 
 



Metryka strony

Udostępniający: Samorząd Powiatu Hajnowskiego

Wytwarzający/odpowiadający: Halina Chwojko

Wprowadzający: Halina Chwojko

Data wprowadzenia: 2006-05-25
Data modyfikacji: 2006-05-25

Opublikował: Halina Chwojko

Data publikacji: 2006-05-25

mailto:chwojko@powiat.hajnowka.pl
mailto:chwojko@powiat.hajnowka.pl
mailto:chwojko@powiat.hajnowka.pl

	Samorząd Powiatu Hajnowskiego
	Uchwała Nr XXXII/214/06
	STATUT
	POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE
	W HAJNÓWCE


